
Z á p i s

z 45. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 27. 5. 2024

Omluveni: Ing. Věra Nechybová – pozdější příchod

Ověřovatelé zápisu: Jiří Horák Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen 
rady

Zapisovatelé: Markéta Svobodová Šmídová, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický,primátor města předložil členům Rady ke schválení program 45. 
schůze Rady.

Diskuse          .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

48. Vyhlášení veřejné sbírky
Předkládá: Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora

49. Záměr prodeje V Ústraní 132 v k. ú. Neštěmice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru majetku a dopravy

50. Projekt TENT AIR – Akční plán města Ústí nad Labem pro snížení zátěže obyvatel ze 
znečištění ovzduší
Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí

V kolovadle:

materiály k bodu č. 40

         

Schválený program:

1. Rozpočtové opatření KP a PO

2. Dohoda o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 46



3. Závěrečný účet hospodaření a účetní závěrka města Ústí nad Labem za rok 2023

4. Rozpočtové opatření FO – proúčtování daně z příjmů právnických osob za obec

5. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO Neštěmice z KÚÚK

6. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město z KÚÚK

7. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR

8. Rozpočtová opatření FO – dotace pro MO na investice a opravy

9. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO ze státního rozpočtu na volby do Evropského 
Parlamentu

10. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO Neštěmice z KÚÚK - JSDH Mojžíř

11. Veřejná zakázka "DS Ústí nad Labem – instalace EPS" - výběr dodavatelů

12. zapojení účelové dotace z MV ČR a podpis Smluv o partnerství s finančním příspěvkem a 
Rozpočtové opatření FO a OSP

13. Rozpočtové opatření OSP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče

14. Rozpočtové opatření OSP a OMOSRI - převod finančních prostředků pro Kulturní středisko 
města Ústí nad Labem p.o.

15. Mimořádná dotace na projekt „Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Ústí nad 
Labem“

16. Rozpočtové opatření OHS – zapojení příjmů nad SR do výdajové části rozpočtu

17. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v Městských sadech

18. Provoz Zimního stadionu Ústí nad Labem

19. Záměr pronájmu pozemku p. č. 703/2 v k. ú. Brná nad Labem

20. Záměr prodeje části pozemku p. č. 321/17 v k. ú. Habrovice

21. Záměr prodeje části pozemku p. č. 325/7 v k. ú. Mojžíř

22. RO ODM - lávka na železničním mostě

23. Darování pozemku p. č. 170 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

24. Majetkoprávní vypořádání s VGP Park Ústí nad Labem City a.s.

25. Předkupní právo ke stavbě bez čp/če stojící na pozemku p. č. 401/4 v k. ú. Hostovice u Ústí 
nad Labem

26. Prodej části pozemku p. č. 748/1 v k. ú. Všebořice

27. Prodej pozemku p. č. 405/2 a části pozemku p. č. 414 v k. ú. Klíše

28. Prodej pozemků zastavěných tělesem dráhy v k. ú. Ústí nad Labem a Krásné Březno

29. Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 423 a 418/10 v k. ú. Klíše 

30. Záměr prodeje části pozemku p. č. 583/2 v k. ú. Božtěšice 

31. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění správy a údržby zeleně v Městských sadech

32. Dodatek k mandátní smlouvě - správa bytového fondu

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 46



33. Záměr prodeje V Ústraní 132 v k.ú. Neštěmice

34. Program pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2024 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

35. Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v přípravné třídě pro školní rok 2024/2025

36. Žádost o prominutí odvodu PRK - Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s.

37. Převzetí nepatrného majetku po zemřelém Vojtěchu Drahonském

38. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ v rámci grantového 
řízení "Podpora regionů" - KSÚL

39. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

40. Příprava projektů pro veřejný sektor - podání žádostí o podporu

41. Podání žádosti o dotaci projektu Revitalizace území v ulici V Ústraní

42. Odměna ředitelce MŠ Vyhlídka dle § 224 ZP

43. Jmenování ředitele Činoherního studia města Ústí nad Labem, p. o.

44. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

45. Souhlas s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace 
- MŠ 5. května

46. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro záchranu a 
rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

47. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - Oprava okolí služebny MP Na Nivách

48. Kanalizace Svádov II. etapa - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
Povodí Labe s.p.

49. Vyhlášení veřejné sbírky

50. Projekt TENT AIR - Akční plán města Ústí nad Labem pro snížení zátěže obyvatel ze 
znečištění ovzduší

51. Různé

Hlasování: 1 pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o doplnění programu o body č. 48, 49 a 50: 8, 0, 0

Hlasování o předřazení: 8, 0, 0

- bod č. 49 před bod č. 33

1. Rozpočtové opatření KP a PO
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 46



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1206/45R/24
Rozpočtové opatření KP a PO

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora a právního odboru ve výši 1 160 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu KP, sk. č. 01 o částku 1 160 tis. Kč u akce 
„Dostavba bloku 004“
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu PO o částku 1 160 tis. Kč

2. Dohoda o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- náhradu za komisaře máme zajištěnou
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1207/45R/24
Dohoda o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Dohodu o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách s Ing. Jiřím Tenglerem na částku ve 
výši 38.666,- Kč

3. Závěrečný účet hospodaření a účetní závěrka města Ústí nad Labem za rok 2023
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- hospodaření statutárního města Ústí nad Labem skončilo za rok 2023 přebytkem
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 46



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1208/45R/24
Závěrečný účet hospodaření a účetní závěrka města Ústí nad Labem za rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. hospodaření statutárního města Ústí nad Labem skončilo za rok 2023 přebytkem takto:
a) celkové příjmy města po konsolidaci ve výši 3 281 193,14 tis. Kč
b) celkové výdaje města po konsolidaci ve výši 2 874 842,34 tis. Kč
c) saldo příjmů a výdajů ve výši 406 350,80 tis. Kč

2. hospodaření Magistrátu města Ústí nad Labem (MmÚ) skončilo za rok 2023 přebytkem 
takto:
a) celkové příjmy MmÚ ve výši 3 210 844,16 tis. Kč
b) celkové výdaje MmÚ ve výši 2 812 075,20 tis. Kč
z toho: převody mezi statutárním městem a jeho městskými obvody – konsolidace ve výši
222 630,61 tis. Kč (dotace z prostředků MmÚ)
c) saldo příjmů a výdajů ve výši 398 768,96 tis. Kč

3. nerozdělené (volné) finanční prostředky z hlavní činnosti za rok 2023 k zapojení do 
rozpočtu
r. 2024 činí 126 775,90 tis. Kč

4. volné finanční prostředky z podnikatelské činnosti (VHČ) MmÚ za rok 2023 k zapojení 
do rozpočtu r. 2024 činí 20 815,66 tis. Kč

5. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 statutárního města Ústí nad 
Labem, provedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje, předkládanou zastupitelům v 
Příloze č. 3 důvodové zprávy se závěrem, že při přezkoumání byly zjištěny chyby a 
nedostatky u MO Neštěmice a u Magistrátu města Ústí nad Labem, ke kterým byla přijata 
nápravná opatření uvedená v části 12 důvodové zprávy

6. údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů statutárního města Ústí nad Labem – Magistrát 
za rok 2023 a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje, 
městským obvodům a hospodaření příspěvkových organizací.

B) souhlasí
  

1. po projednání závěrečného účtu dle důvodové zprávy s celoročním hospodařením 
statutárního města Ústí nad Labem za rok 2023 bez výhrad

2. s finančním vypořádáním statutárního města Ústí nad Labem - Magistrát za rok 2023 dle 
Přílohy usnesení č. 1

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 46



3. s přijatými opatřeními k odstranění - nápravě chyb a nedostatků uvedenými ve Zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 statutárního města Ústí nad Labem, v části 
12 důvodové zprávy

4. s rozpočtovým opatřením finančního odboru, odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic a odboru dopravy a majetku v celkové výši 126 775,90 tis. 
Kč – zapojení volných finančních prostředků z hlavní činnosti za rok 2023 do rozpočtu r. 
2024 takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ - zapojení volných prostředků ve výši 126 
775,90 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06 - Fond pro záchranu a 
rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem o částku 20 635,08 tis. Kč - Účelová investiční 
rezerva
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku 40 000 tis. Kč 
na akci „Stavební úpravy budovy magistrátu – okna“
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 01 o částku 25 000 tis. Kč na 
akci „Drážďanská – rekonstrukce uličního prostoru – PD“
e) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 05 o částku 26 000 tis. Kč – 
Rezerva na dotované investiční akce
f) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 - poskytnutí investiční dotace 
MO Neštěmice ve výši 15 000 tis. Kč na akci „MO Neštěmice – nákup nemovitostí“
g) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 140,82 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva

5. s rozpočtovým opatřením finančního odboru v celkové výši 20 815,66 tis. Kč – zapojení 
volných finančních prostředků z podnikatelské činnosti (VHČ) za rok 2023 do rozpočtu r. 
2024 takto:
a) zapojení volných prostředků z podnikatelské činnosti (VHČ) do příjmové části rozpočtu, 
tř. 4 ve výši 20 815,66 tis. Kč v položce Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 10 815,66 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 10 000 tis. Kč - 
Investiční rezerva

6. s účetní závěrkou statutárního města Ústí nad Labem za rok 2023 dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy s tím, že účetní výsledek hospodaření vytvořený k 31.12.2023 ve výši 
430 150 166,16 Kč zůstane nerozdělen na účtu 432 – výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období

C) ukládá
  

1. PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města 

a) předložit návrh dle bodu A) a B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 17. 6. 2024

4. Rozpočtové opatření FO – proúčtování daně z příjmů právnických osob za obec

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 46



Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1209/45R/24
Rozpočtové opatření FO – proúčtování daně z příjmů právnických osob za obec

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s rozpočtovým opatřením finančního odboru na proúčtování daně z příjmů právnických 
osob za město Ústí nad Labem za zdaňovací období r. 2023 ve výši 140 636,29 tis. Kč 
takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 1 o částku 140 636,29 tis. Kč v položce Příjem z 
daně z příjmů právnických osob za obec
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 140 636,29 tis. Kč v položce 
Daně (daň z příjmů právnických osob)

B) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 17. 6. 2024

5. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO Neštěmice z KÚÚK
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1210/45R/24
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO Neštěmice z KÚÚK

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 46



A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ústeckého kraje, v rámci dotačního programu „Podpora prevence kriminality v Ústeckém 
kraji 2024 – II. kolo“ ve výši 137 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 137 tis. Kč v položce Účelové prostř. od 
Ústeckého kraje – neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO Neštěmice ve výši 137 tis. Kč na 
realizaci projektu „Přijď za námi“

6. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město z KÚÚK
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1211/45R/24
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město z KÚÚK

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení účelové investiční dotace z Ústeckého 
kraje, v rámci dotačního programu „Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v 
Ústeckém kraji na období 2017 – 2025“ ve výši 1 080,28 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 080,28 tis. Kč v položce Účelové prostř. 
od Ústeckého kraje – investiční
b) poskytnutí účelové investiční dotace pro MO město ve výši 1 080,28 tis. Kč na realizaci 
projektu „Pořízení svozového vozu na tříděný odpad“

7. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1212/45R/24
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 46



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru – zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ministerstva vnitra ČR, určené na úhradu nákladů obce, vynaložených v souvislosti s 
azylovým zařízením na jejím území ve výši 12,15 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 12,15 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO město ve výši 12,15 tis. Kč, určené pro 
azylové zařízení Předlice

8. Rozpočtová opatření FO – dotace pro MO na investice a opravy
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1213/45R/24
Rozpočtová opatření FO – dotace pro MO na investice a opravy

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. dvě žádosti MO město o poskytnutí investiční dotace na akci „MO město – rekonstrukce 
sportoviště v ul. Baráčnická“ ve výši 1 300 tis. Kč a neinvestiční dotace na akci „oprava 
chodníku v ul. Pražská“ ve výši 1 200 tis. Kč
2. žádost MO Severní Terasa o poskytnutí neinvestiční dotace na akci „opravy chodníků 
mezi ul. Mezní a Maková (park u Kunešů) a oprav chodníků v Centrálním parku na území 
MO Severní Terasa“ ve výši 2 500 tis. Kč
3. žádost MO Neštěmice o poskytnutí neinvestiční dotace na akci „opravy chodníků, 
opravu kontejnerového stání a opravu historického altánu“ ve výši 2 500 tis. Kč
4. žádost MO Střekov o poskytnutí neinvestiční dotace na akci „oprava chodníků na horním 
a dolním Střekově“ ve výši 2 500 tis. Kč

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru v celkové výši 2 500 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 2 500 
tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 46



b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 1 300 tis. Kč na 
investiční akci „MO město – rekonstrukce sportovišť“
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro MO město ve výši
1 200 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon státní správy a činnost samosprávy 
(opravy chodníků)

2. rozpočtové opatření finančního odboru ve výši 2 500 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 2 500 
tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro MO Severní Terasa ve výši 2 500 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon 
státní správy a činnost samosprávy (opravy chodníků)

3. rozpočtové opatření finančního odboru ve výši 2 500 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 2 500 
tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro MO Neštěmice ve výši
2 500 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon státní správy a činnost samosprávy 
(opravy chodníků, kontejnerových stání a historického altánu)

4. rozpočtové opatření finančního odboru ve výši 2 500 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 2 500 
tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro MO Střekov ve výši 2 500 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon státní 
správy a činnost samosprávy (opravy chodníků)

9. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO ze státního rozpočtu na volby do Evropského 
Parlamentu

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1214/45R/24
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO ze státního rozpočtu na volby do 
Evropského Parlamentu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 46



A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení účelové neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ve výši 3 124 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 3 124 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO v celkové výši 3 124 tis. Kč související s 
konáním voleb do Evropského Parlamentu 2024, konaných ve dnech 7.-8.6.2024, takto:
- MO – město 1 264 900,- Kč
- MO Severní Terasa 684 500,- Kč
- MO Neštěmice 696 300,- Kč
- MO Střekov 478 300,- Kč

10. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO Neštěmice z KÚÚK - JSDH Mojžíř
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1215/45R/24
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO Neštěmice z KÚÚK - JSDH Mojžíř

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení účelové neinvestiční a investiční 
dotace z Ústeckého kraje, určené pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Mojžíř v celkové 
výši 138,12 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 64 tis. Kč v položce Účelové prostř. od 
Ústeckého kraje - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO Neštěmice ve výši 64 tis. Kč na projekt 
„Ochranné a technické pomůcky a prostředky pro JSDH Mojžíř 2024“
c) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 74,12 tis. Kč v položce Účelové prostř. od 
Ústeckého kraje - investiční
d) poskytnutí účelové investiční dotace pro MO Neštěmice ve výši 74,12 tis. Kč na projekt 
„Ochranné a technické pomůcky a prostředky pro JSDH Mojžíř 2024“

11. Veřejná zakázka "DS Ústí nad Labem – instalace EPS" - výběr dodavatelů
Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 46



Mgr. Vítová: informace dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1216/45R/24
Veřejná zakázka "DS Ústí nad Labem – instalace EPS" - výběr dodavatelů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „DS Ústí nad 
Labem – instalace EPS, Část 1: Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace“ 
takto:
1. Cambridge Company s.r.o.
2. ERCÉ stavby s. r. o.
3. oaza - net spol. s r.o.
4. JIMI CZ, a.s.
5. KZ system s.r.o.
6. AEC NOVÁK s.r.o.
7. SITEL, spol. s r.o.
8. MONZAS, spol. s r.o.
9. MAXPROGRES, s.r.o.
10. DATA STYLE GROUP s.r.o.
11. F1 facility CZ s.r.o.
12. FortiFox Technologies, a.s.
13. T-Technology s.r.o.
14. SPIE STS a.s.
15. DW STAVBY BRNO s.r.o
16. SYNONYM, s.r.o.

2. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „DS Ústí nad 
Labem – instalace EPS, Část 2: Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace“ takto:
1. Cambridge Company s.r.o.
2. oaza - net spol. s r.o.
3. JIMI CZ, a.s.
4. ERCÉ stavby s. r. o.
5. AEC NOVÁK s.r.o.
6. MAXPROGRES, s.r.o.
7. MONZAS, spol. s r.o.
8. F1 facility CZ s.r.o.
9. DATA STYLE GROUP s.r.o.
10. SPIE STS a.s.
11. T-Technology s.r.o.
12. DW STAVBY BRNO s.r.o.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 46



13. FortiFox Technologies, a.s.
14. SYNONYM, s.r.o.

3. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „DS Ústí nad 
Labem – instalace EPS, Část 3: Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková 
organizace“ takto:
1. Cambridge Company s.r.o.
2. ERCÉ stavby s. r. o.
3. oaza - net spol. s r.o.
4. JIMI CZ, a.s.
5. AEC NOVÁK s.r.o.
6. MAXPROGRES, s.r.o.
7. MONZAS, spol. s r.o.
8. F1 facility CZ s.r.o.
9. DATA STYLE GROUP s.r.o.
10. SPIE STS a.s.
11. T-Technology s.r.o.
12. DW STAVBY BRNO s.r.o.
13. FortiFox Technologies, a.s.
14. SYNONYM, s.r.o.

4. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „DS Ústí nad 
Labem – instalace EPS, Část 4: Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková 
organizace, budovy Orlická“ takto:
1. Cambridge Company s.r.o.
2. ERCÉ stavby s. r. o.
3. JIMI CZ, a.s.
4. oaza - net spol. s r.o.
5. MAXPROGRES, s.r.o.
6. MONZAS, spol. s r.o.
7. AEC NOVÁK s.r.o.
8. DATA STYLE GROUP s.r.o.
9. F1 facility CZ s.r.o.
10. SPIE STS a.s.
11. T-Technology s.r.o.
12. DW STAVBY BRNO s.r.o.
13. SYNONYM, s.r.o.

5. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „DS Ústí nad 
Labem – instalace EPS, Část 5: Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace“ 
takto:

1. Cambridge Company s.r.o.
2. oaza - net spol. s r.o.
3. JIMI CZ, a.s.
4. AEC NOVÁK s.r.o.
5. MAXPROGRES, s.r.o.
6. MONZAS, spol. s r.o.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 46



7. F1 facility CZ s.r.o.
8. DATA STYLE GROUP s.r.o.
9. SPIE STS a.s.
10. T-Technology s.r.o.
11. FortiFox Technologies, a.s.
12. DW STAVBY BRNO s.r.o.
13. SYNONYM, s.r.o.

6. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „DS Ústí nad 
Labem – instalace EPS, Část 6: Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková 
organizace“ takto:
1. Cambridge Company s.r.o.
2. oaza - net spol. s r.o.
3. JIMI CZ, a.s.
4. AEC NOVÁK s.r.o.
5. MAXPROGRES, s.r.o.
6. MONZAS, spol. s r.o.
7. F1 facility CZ s.r.o.
8. DATA STYLE GROUP s.r.o.
9. T-Technology s.r.o.
10. SPIE STS a.s.
11. DW STAVBY BRNO s.r.o.
12. FortiFox Technologies, a.s.
13. SYNONYM, s.r.o.

7. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „DS Ústí nad 
Labem – instalace EPS, Část 7: Domov Velké Březno, příspěvková organizace“ takto:
1. ERCÉ stavby s.r.o.
2. Cambridge Company s.r.o.
3. SITEL, spol. s r.o.
4. JIMI CZ, a.s.
5. AEC NOVÁK s.r.o.
6. MAXPROGRES, s.r.o.
7. oaza - net spol. s r.o.
8. MONZAS, spol. s r.o.
9. DATA STYLE GROUP s.r.o.
10. T-Technology s.r.o.
11. F1 facility CZ s.r.o.
12. SPIE STS a.s.
13. FortiFox Technologies, a.s.
14. DW STAVBY BRNO s.r.o
15. DW STAVBY BRNO s.r.o
16. SYNONYM, s.r.o.

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 1: Domov pro seniory Chlumec, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 46



příspěvková organizace“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Cambridge 
Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 9 Horní Počernice, IČO: 274 06 
113, s nabídkovou cenou ve výši 1 014 513,00 Kč bez DPH.
2. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 2: Domov pro seniory Bukov, 
příspěvková organizace“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Cambridge 
Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 9 Horní Počernice, IČO: 274 06 
113, s nabídkovou cenou ve výši 2 156 367,00 Kč bez DPH.
3. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 3: Domov pro seniory Severní Terasa, 
příspěvková organizace“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Cambridge 
Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 9 Horní Počernice, IČO: 274 06 
113, s nabídkovou cenou ve výši 2 240 248,00 Kč bez DPH.
4. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 4: Domov pro seniory Severní Terasa, 
příspěvková organizace, budovy Orlická“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. 
Cambridge Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 9 Horní Počernice, 
IČO: 274 06 113, s nabídkovou cenou ve výši 2 723 497,00 Kč bez DPH.
5. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 5: Domov pro seniory Dobětice, 
příspěvková organizace“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Cambridge 
Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 9 Horní Počernice, IČO: 274 06 
113, s nabídkovou cenou ve výši 2 541 746,00 Kč bez DPH.
6. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 6: Domov pro seniory Krásné Březno, 
příspěvková organizace“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Cambridge 
Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 9 Horní Počernice, IČO: 274 06 
113, s nabídkovou cenou ve výši 2 095 524,00 Kč bez DPH.
7. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 7: Domov Velké Březno, příspěvková 
organizace“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. ERCÉ stavby s. r. o. se sídlem 
Masarykova 239/153, 400 01 Ústí nad Labem Klíše, IČO: 227 92 619, s nabídkovou cenou 
ve výši 1 070 128,86 Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, 
Část 1: Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace“ dle ustanovení § 122 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), dodavateli Cambridge Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 
9 Horní Počernice, IČO: 274 06 113, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 
1: Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace“ dodavateli, který se umístil na 
druhém (případně třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
3. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, 
Část 2: Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace“ dle ustanovení § 122 ZZVZ, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 46



dodavateli Cambridge Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 9 Horní 
Počernice, IČO: 274 06 113, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
4. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 
2: Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace“ dodavateli, který se umístil na 
druhém (případně třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
5. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, 
Část 3: Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace“ dle ustanovení § 122 
ZZVZ, dodavateli Cambridge Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 9 
Horní Počernice, IČO: 274 06 113, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
6. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 
3: Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace“ dodavateli, který se umístil 
na druhém (případně třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.
7. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, 
Část 4: Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace, budovy Orlická“ dle 
ustanovení § 122 ZZVZ, dodavateli Cambridge Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 
193 00 Praha 9 Horní Počernice, IČO: 274 06 113, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.
8. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 
4: Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace, budovy Orlická“ dodavateli, 
který se umístil na druhém (případně třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s 
tímto dodavatelem.
9. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, 
Část 5: Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace“ dle ustanovení § 122 ZZVZ, 
dodavateli Cambridge Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 9 Horní 
Počernice, IČO: 274 06 113, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
10. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 
5: Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace“ dodavateli, který se umístil na 
druhém (případně třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
11. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, 
Část 6: Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace“ dle ustanovení § 122 
ZZVZ, dodavateli Cambridge Company s.r.o. se sídlem Plkovská 2934/1, 193 00 Praha 9 
Horní Počernice, IČO: 274 06 113, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
12. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 
6: Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace“ dodavateli, který se umístil 
na druhém (případně třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.
13. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 46



Část 7: Domov Velké Březno, příspěvková organizace“ dle ustanovení § 122 ZZVZ, 
dodavateli ERCÉ stavby s. r. o. se sídlem Masarykova 239/153, 400 01 Ústí nad Labem 
Klíše, IČO: 227 92 619, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
14. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Ústí nad Labem – instalace EPS, Část 
7: Domov Velké Březno, příspěvková organizace“ dodavateli, který se umístil na druhém 
(případně třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

12. zapojení účelové dotace z MV ČR a podpis Smluv o partnerství s finančním příspěvkem a 
Rozpočtové opatření FO a OSP

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Lenka Jaremová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1217/45R/24
zapojení účelové dotace z MV ČR a podpis Smluv o partnerství s finančním 
příspěvkem a Rozpočtové opatření FO a OSP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o vydání Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR 
na rok 2024 č. 55/2024/OBCEKOL1 ze dne 22. 3. 2024, včetně podmínek pro přidělení a 
použití dotace z dotačního titulu MV ČR.

B) schvaluje
  

1. přijetí dotace ve výši 1.999.543,00 Kč z programu Systémem výzev na výdaje 
realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální 
úrovni v roce 2024

2. podpis Smluv o partnerství s finančním příspěvkem s jednotlivými partnery projektu.

3. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru sociální péče v celkové výši 1 999,54 
tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace poskytnuté z Ministerstva vnitra ČR takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 999,54 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu – neinvestiční

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o celkovou částku 1 999,54 tis. Kč 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 46



na zajištění realizace projektu „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na území 
statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024“ v položce Oblast sociálních služeb takto:

- Dobrovolnické centrum, z.s. ve výši 741,50 tis. Kč
- Poradna pro integraci, z.ú. ve výši 1 258,04 tis. Kč

C) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

 a) podepsat Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se dvěma partnery dílčích 
projektů

 Termín: 31. 5. 2024

  
Mgr. Lence Jaremové, vedoucí odboru sociální péče

a) zajištění podpisů Smluv o partnerství s finančním příspěvkem ze strany všech partnerů 
projektu

 Termín: 7. 6. 2024

13. Rozpočtové opatření OSP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče
Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče

Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Lenka Jaremová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1218/45R/24
Rozpočtové opatření OSP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 44,55 tis. Kč – pokrytí nákladů na 
zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 
provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou působností takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 44,55 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky z úřadu práce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 44,55 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Pěstounská péče

2. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 54,45 tis. Kč – snížení nákladů na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 46



zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 
provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou působností takto:
a) snížení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 54,45 tis. Kč v položce Účelové prostředky 
z úřadu práce
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 54,45 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Pěstounská péče

14. Rozpočtové opatření OSP a OMOSRI - převod finančních prostředků pro Kulturní 
středisko města Ústí nad Labem p.o.

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Lenka Jaremová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1219/45R/24
Rozpočtové opatření OSP a OMOSRI - převod finančních prostředků pro 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem p.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče a odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic ve výši 210 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP, o částku 210 tis. Kč v položce 
Oblast seniorů a zdravotně postižených osob

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz příspěvkové organizaci 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, ve výši 210 tis. Kč na pokrytí provozních výdajů

15. Mimořádná dotace na projekt „Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Ústí nad 
Labem“

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Lenka Jaremová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 46



1220/45R/24
Mimořádná dotace na projekt „Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v 
Ústí nad Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím mimořádné dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru sociální péče na realizaci 
projektu „Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Ústí nad Labem“ a následné 
uzavření smlouvy se subjektem takto:

a) KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o., (IČ: 173 75 291) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s projektem „Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Ústí nad 
Labem “ ve výši 500 tis. Kč.

16. Rozpočtové opatření OHS – zapojení příjmů nad SR do výdajové části rozpočtu
Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy

Diskuse proběhla.

Roman Žižka: informace dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1221/45R/24
Rozpočtové opatření OHS – zapojení příjmů nad SR do výdajové části rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru hospodářské správy ve výši 239,40 tis. Kč, takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 239,40 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (odbor hospodářské správy)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 239,40 tis. Kč

17. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v Městských sadech
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- důvodem je prodloužení účinnosti smlouvy do konce roku 2024 a příprava podmínek pro 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 46



výběrové řízení na nového dodavatele od 1. 1. 2025.
- požadovaná fotodokumentace provedených prací je k dispozici u Kláry Uličné
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1222/45R/24
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v Městských 
sadech

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v 
Městských sadech s těmito parametry:
-úprava finančního plnění Smlouvy a účinnosti Smlouvy uplatněním opčního práva

18. Provoz Zimního stadionu Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- v příloze č.2 je detailní přehled skutečné spotřeby
- došlo k úsporám ve spotřebě energií ve všech položkách
- vysoutěžená cena elektrické energie na rok 2025 je 2 040 Kč/MWh
- projekt Elena nabízí možnost finanční podpory pro přípravy projektů, které se zaměří na zlepšení
energetické účinnosti budov
- HC Slovan Ústí nad Labem nedosáhl na dotace od Národní sportovní agentury, která upravila svá 
pravidla ohledně dotací
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1223/45R/24
Provoz Zimního stadionu Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s předloženým vyúčtováním finančního příspěvku na materiální a provozní zabezpečení 
provozu Zimního stadionu v Ústí nad Labem za rok 2023, poskytnutého na základě 
Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 26.5.20222, ve znění pozdějšího 
dodatku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 46



2. s uzavřením dodatku č.2 ke smlouvě o poskytnutí dotace takto:
a) úprava příspěvku na úhradu skutečně vynaložených nákladů na energie spotřebované v 
rámci provozu zimního stadionu od 1.1.2024 do maximální výše spotřeby elektrické 
energie 5 937 000 Kč, vodného a stočného 652 000 Kč a tepla 2 884 000 Kč, včetně DPH 
ročně, z důvodu nárůstu cen energií a vyhodnocení skutečné spotřeby energií v roce 2023
b) úprava příspěvku na úhradu skutečně vynaložených nákladů na jednotlivé opravy a 
údržbu zimního stadionu nad 10 000 Kč bez DPH, do maximální výše 1 328 400 Kč včetně 
DPH
c) úprava příspěvku na úhradu provozu infrastruktury (provoz areálu zimního stadionu) ve 
výši 6 531 300 Kč
d) možnost převodu finančních prostředků mezi položkami v případě jejich nedočerpání o 
max. 10 %

B) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 17. 6. 2024

19. Záměr pronájmu pozemku p. č. 703/2 v k. ú. Brná nad Labem
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1224/45R/24
Záměr pronájmu pozemku p. č. 703/2 v k. ú. Brná nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu pozemku p. č. 703/2 o výměře 104 m2 v k. ú. Brná nad Labem za těchto 
podmínek:
a) nájemné ve výši min. 20,- Kč/m2/rok bez DPH
b) účel nájmu: údržba pozemku
c) nájemce bere na vědomí, že pozemek nesmí být oplocen a nesmí být na něj omezen 
přístup
d) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce
e) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem od 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 46



Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

20. Záměr prodeje části pozemku p. č. 321/17 v k. ú. Habrovice
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1225/45R/24
Záměr prodeje části pozemku p. č. 321/17 v k. ú. Habrovice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 321/17 o výměře cca 390 m2 z celkové výměry 
102651 m2 v k. ú. Habrovice za účelem majetkoprávního vypořádání.

21. Záměr prodeje části pozemku p. č. 325/7 v k. ú. Mojžíř
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1226/45R/24
Záměr prodeje části pozemku p. č. 325/7 v k. ú. Mojžíř

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 325/7 o výměře 103 m2 z celkové výměry 3058 m2 v 
k. ú. Mojžíř za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 450,- Kč/m2 bez DPH
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) účel využití: stavba „I62 Mojžíř, most e. č. 65-007 estakáda Mojžíř“
d) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 46



nad Labem
e) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku
f) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

22. RO ODM - lávka na železničním mostě
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1227/45R/24
RO ODM - lávka na železničním mostě

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku a finančního odboru ve výši 4 000 tis. Kč 
takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 4 000 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 4 000 tis. Kč v položce 
Údržba a opravy místních komunikací

23. Darování pozemku p. č. 170 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1228/45R/24
Darování pozemku p. č. 170 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 46



A) souhlasí
  

1. s nabytím pozemku p. č. 170 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 170, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 89, 
formou darování od paní *******************, bytem 
******************************************* ve výši jejího podílu ½ a paní 
**************************** bytem 
************************************************* ve výši jejího podílu ½ do 
vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

24. Majetkoprávní vypořádání s VGP Park Ústí nad Labem City a.s.
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1229/45R/24
Majetkoprávní vypořádání s VGP Park Ústí nad Labem City a.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s odkoupením pozemků

a) p. č. 421/37 o výměře 278 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace,
b) p. č. 421/38 o výměře 224 m2, ostatní plocha – jiná plocha,
c) p. č. 423/5 o výměře 46 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace,
d) p. č. 423/6 o výměře 29 m2, ostatní plocha – jiná plocha,
e) p. č. 424/5 o výměře 32 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace,
f) p. č. 425/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace,

zapsaných na LV 16097, vše v k. ú. Ústí nad Labem, za kupní cenu ve výši 1,- Kč od 
společnosti VGP Park Ústí nad Labem City a.s., IČO 06696996, do vlastnictví statutárního 
města Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 46



B) schvaluje
  

1. zařazení nově nabytých pozemků dle bodu A)1. do vybraného majetku statutárního 
města Ústí nad Labem, do správy Odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad 
Labem, za předpokladu schválení jejich nabytí do vlastnictví statutárního města Ústí nad 
Labem Zastupitelstvem města Ústí nad Labem

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

25. Předkupní právo ke stavbě bez čp/če stojící na pozemku p. č. 401/4 v k. ú. Hostovice u Ústí 
nad Labem
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1230/45R/24
Předkupní právo ke stavbě bez čp/če stojící na pozemku p. č. 401/4 v k. ú. 
Hostovice u Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

1. s využitím předkupního práva statutárního města Ústí nad Labem jako vlastníka 
pozemku p. č. 401/4 o výměře 12 m2 v k. ú. Hostovice u Ústí nad Labem k odkoupení 
stavby stálého lehkého opevnění bez čp/če, jiná stavba, zapsané na LV 60000, za kupní 
cenu ve výši 37.170,- Kč od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO 697 97 111 

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 46



26. Prodej části pozemku p. č. 748/1 v k. ú. Všebořice
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1231/45R/24
Prodej části pozemku p. č. 748/1 v k. ú. Všebořice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 748/1 o výměře cca 103 m2 v k. ú. Všebořice pro 
vlastníka sousedního pozemku p. č. 747/3 v k. ú. Všebořice za těchto podmínek:

a) kupní cena ve výši 875,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

27. Prodej pozemku p. č. 405/2 a části pozemku p. č. 414 v k. ú. Klíše
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1232/45R/24
Prodej pozemku p. č. 405/2 a části pozemku p. č. 414 v k. ú. Klíše

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 46



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem pozemku p. č. 405/2 o výměře 418 m2 a části pozemku p. č. 414 o výměře 
cca 250 m2 v k. ú. Klíše pro vlastníka staveb č. p. 780 a č. p. 966 zapsaných na LV 5102 za 
těchto podmínek:

a) kupní cena ve výši 1.560,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) zřízení předkupního práva ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem za max. kupní 
cenu ve výši 1.560,- Kč/m2
e) předmětem prodeje nesmí být ta část pozemku, na níž se nachází stavba chodníku
f) před převodem bude provedeno zaměření veřejného osvětlení, na jehož základě bude 
případně zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě a věcné břemeno 
spočívající ve strpění únikového východu ze stadionu, vše ve prospěch statutárního města 
Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

28. Prodej pozemků zastavěných tělesem dráhy v k. ú. Ústí nad Labem a Krásné Březno
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1233/45R/24
Prodej pozemků zastavěných tělesem dráhy v k. ú. Ústí nad Labem a Krásné 
Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem
1.1. části pozemku p. č. 322/1 o výměře cca 3 m2 v k. ú Krásné Březno,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 46



1.2. části pozemku p. č. 322/1 o výměře cca 535 m2 v k. ú Krásné Březno,
1.3. pozemku p. č. 3315/2 o výměře 2 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.4. pozemku p. č. 3316 o výměře 111 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.5. pozemku p. č. 3318/3 o výměře 8 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.6. části pozemku p. č. 3318/1 o výměře cca 43 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.7. části pozemku p. č. 3456/5 o výměře cca 10 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.8. části pozemku p. č. 3459/6 o výměře cca 15 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.9. části pozemku p. č. 3460/3 o výměře cca 3 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.10. části pozemku p. č. 4190/27 o výměře cca 16 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.11. části pozemku p. č. 4190/28 o výměře cca 56 m2 v k. ú Ústí nad Labem,
1.12. části pozemku p. č. 4190/28o výměře cca 31 m2 v k. ú Ústí nad Labem,

pro státní organizaci Správa železnic, IČO 70994234, za těchto podmínek:

a) kupní cena ve výši 310.660,- Kč
b) kompenzace za dosavadní bezesmluvní užívání pozemků ve výši 99.530,40 Kč
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) k částem pozemku p.č. 4190/28 v k.ú. Ústí nad Labem a 322/1 v k.ú. Krásné Březno 
bude zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení ve 
prospěch statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

29. Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 423 a 418/10 v k. ú. Klíše 
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1234/45R/24
Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 423 a 418/10 v k. ú. Klíše 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 46



1. záměr pronájmu částí pozemků p. č. 423 a 418/10 o celkové výměře 146 m2 v k. ú. Klíše 
za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 11.935,- Kč/měsíc bez DPH
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) účel nájmu: prodej občerstvení s veřejným sociálním zařízením
d) bezdlužnost žadatelů vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

30. Záměr prodeje části pozemku p. č. 583/2 v k. ú. Božtěšice 
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1235/45R/24
Záměr prodeje části pozemku p. č. 583/2 v k. ú. Božtěšice 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 583/2 o výměře cca 145 m2 v k. ú. Božtěšice za 
účelem údržby pozemku

31. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění správy a údržby zeleně v Městských sadech
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1236/45R/24
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění správy a údržby zeleně v Městských sadech

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 46



1. uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění správy a údržby zeleně v Městských sadech 
s těmito parametry:
-úprava finančního plnění Smlouvy a účinnosti Smlouvy uplatněním opčního práva

32. Dodatek k mandátní smlouvě - správa bytového fondu
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1237/45R/24
Dodatek k mandátní smlouvě - správa bytového fondu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku k Mandátní smlouvě o obstarání správy bytového fondu a výkonu 
dalších práv a povinností ze dne 1.8.2006 s příspěvkovou organizací Městské služby Ústí 
nad Labem, IČ 71238301, z důvodu rozšíření předmětu správy o objekt Matiční č.p. 183/9, 
který je součástí pozemku p. č. 120 v k.ú. Krásné Březno

33. Záměr prodeje V Ústraní 132 v k.ú. Neštěmice
Původní číslo materiálu: 49

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1238/45R/24
Záměr prodeje V Ústraní 132 v k.ú. Neštěmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1. usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 946/37R/20 ze dne 2.3.2020 v úplném znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 46



B) schvaluje
  

1) záměr prodeje pozemku p.č. 496 v k.ú. Neštěmice, o výměře 1 360 m2, jehož součástí je 
objekt č.p. 132, za podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 500 000 Kč
b) žadatel předloží záměr využití nemovitosti
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti
d) složení kauce ve výši 100 000 Kč na účet Statutárního města Ústí nad Labem do 
ukončení termínu přijímání žádostí zveřejněného na úřední desce s tím, že výše kauce bude 
zálohou na kupní cenu
e) účastník bere na vědomí, že v případě nebude-li prodej realizován odstoupením od 
záměru účastníkem, propadne kauce v celé výši ve prospěch statutárního města Ústí nad 
Labem
f) zřízení předkupního práva ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem
g) funkční využití předmětného pozemku musí být v souladu s platnou ÚPD
h) bezdlužnosti žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

34. Program pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2024 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- v tomto roce byly nově zahrnuty i aktivity, které dříve podporoval dotační program Zdravé město, 
jenž letos končí svou činnost
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1239/45R/24
Program pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 
2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. „Program pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2024 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ v předloženém znění.
2. Výzvu k podávání žádostí o dotace z Fondu Rady města Ústí nad Labem v rámci 
"Programu pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2024 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem" v předloženém znění.

35. Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v přípravné třídě pro školní rok 2024/2025
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 46



Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- ředitelky obou základních škol požádaly o udělení výjimky, aby bylo možné rodičům
vystavit rozhodnutí o přijetí dětí do škol.
- předpokládá se však, že bude dosažen požadovaný počet dětí.
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1240/45R/24
Udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v přípravné třídě pro školní rok 
2024/2025

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v přípravných třídách základních škol 
zřizovaných statutárním městem Ústí nad Labem dle § 23 odst. 3, 4 školského zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů, na školní rok 2024/2025 – na nejnižší počet žáků v přípravné 
třídě, a to takto:

a) Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace (nejnižší 
počet 8 žáků v přípravné třídě).

b) Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace (nejnižší 
počet 9 žáků v přípravné třídě).

36. Žádost o prominutí odvodu PRK - Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s.
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění – varianta II

Mgr. et Mgr. Vlach: protinávrh – varianta III

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 2, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu: 7, 2, 0

1241/45R/24
Žádost o prominutí odvodu PRK - Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 46



Labem, z.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

s prominutím odvodu za porušení rozpočtové kázně, podle § 22 odst. 14, písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
u dotace poskytnuté subjektu Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s., IČ: 
44555598, na projekt „Mezinárodní hudební festival Vinodolské hudební slavnosti“ 
(následně upraveno dodatkem č. 1 ke smlouvě na projekt „11. Mezinárodní sborová soutěž 
a festival“) dle smlouvy o poskytnutí dotace č. SML 1025834 ze dne 20.6.2022 (dodatek č. 
1 SML 1026965 ze dne 30.9.2022), stanovený platebním výměrem č. 1/2024/OŠKS ve výši 
13.950Kč.

B) ukládá
  

Mgr. Tomáši Vlachovi

a) předložit návrh dle varianty 1/2/3 A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města

 Termín: 17. 6. 2024

37. Převzetí nepatrného majetku po zemřelém Vojtěchu Drahonském
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění – varianta I

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1242/45R/24
Převzetí nepatrného majetku po zemřelém Vojtěchu Drahonském

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. zajištění slušného pohřbení zemřelého Vojtěcha Drahonského, datum narození 
************* a datum úmrtí ************ statutárním městem Ústí nad Labem

B) nesouhlasí
  

1. s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zemřelém dle bodu A) 1. tohoto usnesení, a to 
podílu zůstavitele ve výši 3/32 na pozemkové parcele č. 81 – orná půda a pozemkové 
parcele č. 576 – orná půda v katastrálním území Molenburk, zapsaného v katastru 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 34 z 46



nemovitostí na listu vlastnictví č. 301, obec Vysočany, Katastrální pracoviště Blansko v 
obvyklé ceně 1 259,40 Kč

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu B) 1 tohoto usnesení na jednání zastupitelstva města Ústí nad 
Labem 

 Termín: 17. 6. 2024

38. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ v rámci 
grantového řízení "Podpora regionů" - KSÚL
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1243/45R/24
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ v rámci 
grantového řízení "Podpora regionů" - KSÚL

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s podáním žádosti Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, 
Velká Hradební 33, Ústí nad Labem, IČ 00673803 do veřejného grantového řízení 
„Podpora regionů 2024“ vyhlášeného Nadací ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, o 
nadační příspěvek ve výši 50 000,- Kč na realizaci projektu „LUSK – festival divadla pro 
děti“
2. s případným přijetím nadačního příspěvku dle bodu A) 1. tohoto usnesení do vlastnictví 
Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

39. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 35 z 46



- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1244/45R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 13 902,11 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 13 902,11 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 13 
902,11 tis. Kč, v rámci projektu Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhodněných žáků takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci
ve výši 967,29 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvkové organizaci
ve výši 1 400 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvkové organizaci
ve výši 2 445,30 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové organizaci
ve výši 3 842,52 tis. Kč
- Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvkové organizaci
ve výši 3 899,25 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizaci
 ve výši 1 347,75 tis. Kč

40. Příprava projektů pro veřejný sektor - podání žádostí o podporu
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1245/45R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 36 z 46



Příprava projektů pro veřejný sektor - podání žádostí o podporu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o dotačním programu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z Operačního 
programu Spravedlivá transformace 2021-2027.

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci do programu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z 
Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na projekt „Rekonstrukce 
jižního křídla budovy MmÚ“.
2. podání žádosti o dotaci do programu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z 
Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na projekt „Úspora energií v 
ZŠ Vojnovičova“.
3. podání žádosti o dotaci do programu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z 
Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na projekt „Revitalizace 
komunikace Drážďanská“.
4. realizaci přípravných prací projektu s názvem „Revitalizace správní budovy a vstupu do 
zoo“, jehož garantem je Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace.
5. podání žádosti o dotaci do programu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z 
Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na projekt „Revitalizace 
správní budovy a vstupu do zoo“.
6. realizaci přípravných prací projektu s názvem „Ústecká outloní Noemova archa“, jehož 
garantem je Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace.
7. podání žádosti o dotaci do programu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z 
Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na projekt „Ústecká outloní 
Noemova archa“.

C) ukládá
  

Ing. Pavlovi Tošovskému, uvolněnému členu rady města

1. předložit materiál s body B)1., B)2. a B)3. ke schválení na jednání zastupitelstva města.

 Termín: 17. 6. 2024

41. Podání žádosti o dotaci projektu Revitalizace území v ulici V Ústraní
Původní číslo materiálu: 39

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 37 z 46



1246/45R/24
Podání žádosti o dotaci projektu Revitalizace území v ulici V Ústraní

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o výzvě dotačního titulu Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách 
na území Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského kraje z podprogramu Demolice 
budov v sociálně vyloučených lokalitách, kterou vyhlásilo Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR.

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace území v ulici V Ústraní“ v rámci výzvy 
dle bodu A)1. tohoto usnesení.
2. realizaci projektu následného využití v této lokalitě s názvem „Sadové úpravy v ulici V 
Ústraní“.

42. Odměna ředitelce MŠ Vyhlídka dle § 224 ZP
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1247/45R/24
Odměna ředitelce MŠ Vyhlídka dle § 224 ZP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění a v souladu s ustanovením § 224 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu při dovršení životního jubilea
a) Bc. Evě Duffkové, ředitelce Mateřské školy Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/7/2024)

43. Jmenování ředitele Činoherního studia města Ústí nad Labem, p. o.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 38 z 46



Původní číslo materiálu: 41
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1248/45R/24
Jmenování ředitele Činoherního studia města Ústí nad Labem, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. rezignaci MgA. Jiřího Antonína Trnky na vedoucí pracovní místo ředitele Činoherního 
studia města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, ke dni 31. 12. 2024.

B) bere na vědomí
  

1. doporučení výběrové komise ze dne 13. 5. 2024 na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele Činoherního studia města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 

C) jmenuje
  

s účinností od 1. 1. 2025

1. Mgr. Michala Somoše
a) na vedoucí pracovní místo ředitele Činoherního studia města Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace

44. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 43

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1249/45R/24
Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 39 z 46



organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s odejmutím těchto nemovitých věcí:
a) budovy č. p. 822 stojící na pozemku p. č. 2142,
b) budovy bez čp/če stojící na pozemku p. č. 2140/153,
c) pozemku p. č. 2142 o výměře 526 m2, zastavěná plocha a nádvoří,
d) pozemku p. č. 2140/153 o výměře 50 m2, zastavěná plocha a nádvoří,
e) pozemku p. č. 2140/163 o výměře 51 m2, ostatní plocha – jiná plocha,
f) pozemku p. č. 2140/165 o výměře 288 m2, ostatní plocha – jiná plocha,
vše v k. ú. Střekov, ze svěřeného majetku Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov a 
zařazením těchto nemovitých věcí do vybraného majetku statutárního města Ústí nad 
Labem, a to do správy Odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem za 
předpokladu svěření tohoto vymezeného majetku k hospodaření příspěvkové organizace 
Muzeum města Ústí nad Labem, zastupitelstvem města

2. s účinností od 1.7.2024 se změnou zřizovací listiny Muzea města Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace, formou dodatku č. 4 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, takto:
a) mění se Čl. V. odst. 1 – Vymezení majetku zřizovatele předávaného organizaci k 
hospodaření v části A) Majetek nemovitý tak, že se nově svěřují k hospodaření níže 
uvedené pozemky a budovy areálu „Parní vodárny Střekov“, U Stanice 822/11 v k. ú. 
Střekov:
 budova č.p. 822 na stavební parcele č. 2142 vč. projektové dokumentace k objektu „Parní 
vodárna Střekov“ jako rozpracované investice
 budova bez čp/če na stavební parcele č. 2140/153
 stavební parcela č. 2142 o výměře 526 m2 – zastavěná plocha a nádvoří
 stavební parcela č. 2140/153 o výměře 50 m2 – zastavěná plocha a nádvoří
 pozemková parcela č. 2140/163 o výměře 51 m2 – ostatní plocha – jiná plocha
 pozemková parcela č. 2140/165 o výměře 288 m2 – ostatní plocha – jiná plocha

B) schvaluje
  

1. převod práv a povinností ze smluv o výpůjčce uzavřených mezi Statutárním městem Ústí 
nad Labem, Městským obvodem Ústí nad Labem – Střekov, Národního odboje 794/15, 400 
03 Ústí nad Labem, Střekov a:
a) Zubrnickou museální železnicí, z.s. se sídlem Děčínská 107, 403 23, IČ 445 52 700 dne 
30.9.2016, ve znění dodatku č. 1 ze dne 31.1.2022 a dodatku č. 2
b) SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Střekov, pobočným spolkem, se sídlem U 
Stanice 822/11, 400 03 Ústí nad Labem dne 27. 6. 2016, ve znění dodatku č. 1 ze dne 24. 1. 
2022 a dodatku č. 2 ze dne 18. 5. 2024

na Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací, za předpokladu schválení 
svěření nemovitostí dle bodu A) odst. 2. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 40 z 46



organizaci Muzeum města Ústí nad Labem zastupitelstvem města

2. převod práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené mezi Statutárním městem Ústí nad 
Labem, Městským obvodem Ústí nad Labem – Střekov, Národního odboje 794/15, 400 03 
Ústí nad Labem, Střekov a panem Antonínem Bauerem, datum narození 12.9.1959, trvale 
bytem Národního odboje 794/15, 400 03 Ústí nad Labem dne 1.7. 2017, ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 24. 1. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 25. 7. 2022, na Muzeum města Ústí nad 
Labem, příspěvkovou organizací, za předpokladu schválení svěření nemovitostí dle bodu 
A) odst. 2. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Muzeum města Ústí nad 
Labem zastupitelstvem města

3. převod práv a povinností vyplývající z projektové dokumentace k objektu „Parní vodárna 
Střekov“ statutárnímu městu Ústí nad Labem za účelem převodu do správy příspěvkové 
organizaci Muzeum města Ústí nad Labem v rámci rozpracované investice.

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) odst. 1 a 2. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad 
Labem

 Termín: 17. 6. 2024

45. Souhlas s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové 
organizace - MŠ 5. května
Původní číslo materiálu: 44

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1250/45R/24
Souhlas s přijetím účelově určeného peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové 
organizace - MŠ 5. května

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 5 000,- Kč od pana Martina Štrojsy, 
*****************************, do vlastnictví Mateřské školy, Ústí nad Labem, 5. 
května 53, příspěvkové organizace, IČ 72745053, na náklady spojené s výchovně 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 41 z 46



vzdělávacím procesem a provozní náklady mateřské školy

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

46. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro záchranu a 
rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 45

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1251/45R/24
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro 
záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
6 050 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06, o částku 6 050 tis. Kč - 
„Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06, – poskytnutí 
investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 
6 050 tis. Kč na akci „Otevřený výběh gibonů“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 050,54 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06, o částku 1 050,54 tis. 
Kč - „Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06, – poskytnutí 
investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 
1 050,54 tis. Kč na akci „Vzduchotechnika - Exotárium“

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
3 000 tis. Kč takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 42 z 46



a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06, o částku 3 000 tis. Kč - 
„Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06, – poskytnutí 
investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 
3 000 tis. Kč na akci „Konžský prales – dokumentace ke stavebnímu řízení“

B) ukládá
  

1. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1. a A) 2., tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

  
2. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu a A) 3., tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2026

47. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - Oprava okolí služebny MP Na Nivách
Původní číslo materiálu: 46

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1252/45R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - Oprava okolí služebny MP Na Nivách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

A) schvaluje
1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 4 000 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 4 000 tis. Kč v položce
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, Oddělení přípravy a realizace
investic, o částku 4 000 tis. Kč v položce Ostatní výdaje oddělení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 43 z 46



48. Kanalizace Svádov II. etapa - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
Povodí Labe s.p.
Původní číslo materiálu: 47

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1253/45R/24
Kanalizace Svádov II. etapa - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - Povodí Labe s.p.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

A) Schvaluje

1) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 1132/1 v k.ú. Svádov, ve vlastnictví státu a 
právo na něm hospodařit má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, Povodí Labe, 
státní podnik, se sídlem Víta nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 70890005, ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem a Severočeské vodárenské 
společnosti, a.s., spočívajícího v umístění a provozování kanalizační sítě: kanalizační 
propojka, v rámci realizace stavby „Kanalizace Svádov – II. etapa“, za jednorázovou 
úhradu ve výši pětinásobku ročního nájemného stanoveného dle vnitřního předpisu Povodí 
Labe, s.p. platného ke dni uzavření konečné smlouvy pro plochu dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven po realizaci stavby, minimálně však ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 
Odhadovaná celková částka je cca 2.500,- Kč bez DPH.

2) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v souladu s bodem A) 
1.

49. Vyhlášení veřejné sbírky
Původní číslo materiálu: 48

Předkládá: Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady
Diskuse proběhla.

Ing. Tošovský: předloženo dle důvodové zprávy
- veřejná sbírka na pokládku tzv. Kamenů zmizelých bude vyhlášena 1. 6. 2024
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 44 z 46



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1254/45R/24
Vyhlášení veřejné sbírky

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

konání veřejné sbírky za účelem financování akce "pokládání kamenů zmizelých" - 
pořízení a instalace kamenů (památka na židovské obyvatele města Ústí nad Labem 
zavražděné v koncentračních táborech)

50. Projekt TENT AIR - Akční plán města Ústí nad Labem pro snížení zátěže obyvatel ze 
znečištění ovzduší

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1255/45R/24
Projekt TENT AIR - Akční plán města Ústí nad Labem pro snížení zátěže 
obyvatel ze znečištění ovzduší

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) Akční plán města Ústí nad Labem pro snížení zátěže obyvatel ze znečištění ovzduší

51. Různé
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: projednání žádosti Tomáše Coufala, organizátora RunTour 2024, o 
odpuštění poplatku za parkování.
Shoda na odpuštění poplatku nebyla.

- diskuse ohledně požadavku oddělení KAM, které žádá o spolupráci s dopravním specialistou

Ing. Nechybová: poděkovaní Ing. Kirbsovi, starostovi MO ÚL – Město, za koordinaci oprav ve 
městě.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 45 z 46



Miloš Studenovský: informace o plánované změně v THMÚ

Eva Nováková: ZOO Ústí nad Labem získala mezinárodní uznání.
Evropská asociace zoologických zahrad a akvárií (EAZA) jmenovala Ing. Markétu Glonekovou, 
Ph.D., zooložku ústecké ZOO, evropskou koordinátorkou chovu ohroženého jelínka vepřího.

Ověřovatelé zápisu:

Jiří Horák

Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 46 z 46


